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خبر

 اقتصادی

فرماندار مشهد مطرح کرد:

برخورد جدی با برداشت های 
غیرمجاز در بالادست سدها

فرماندار مشهد و معاون استاندار خراسان رضوی 
گفت: برخورد با انشعابات و برداشت های غیرمجاز 
آب به ویژه در بالادست ســدها در دستور کار تمام 
دستگاه های اجرایی و مرتبط در شهرستان باشد.
محسن داوری در دومین جلسه قرارگاه آب سال 
جاری  شهرستان مشــهد که روز گذشته در محل 
شــرکت آب و فاضــاب برگزار شــد، اظهــار کرد: 
بالادســت ســدها مهم اســت و باید مدیریت شود 
و این تکلیف شــرعی و قانونی مســئولان اجرایی 
اســت بنابراین لازم اســت برخــورد با انشــعابات 
غیرمجاز آب به ویژه در بالادست سدها در دستور 
کار تمــام دســتگاه هــای اجرایــی و مرتبــط در 

شهرستان باشد.
وی در ادامه افزود: تامین آب شهر مشهد از اولویت 
های اساســی اســت و این قابل پذیرش نیســت در 
حالی که مشترکان مجاز حقوق قانونی خود را می 
پردازند، عــده ای دیگر با ایجاد انشــعاب غیرمجاز 
ضمن اجحاف به حق مشترکان مجاز به منابع آبی 
صدمه بزنند و فقــط منافع خود را در شــرایطی که 
با خشکســالی و کمبود آب مواجه هســتیم، تامین 

کنند.
داوری ضمــن اشــاره و تاکیــد بــر مصوبــه اجرایی 
برخــورد بــا برداشــت غیرمجاز در بالادســت ســه 
ســد ارداک، طرق و کارده از مصوبات قرارگاه آب 
تصریــح کــرد: بازدیدهــای میدانی در بالادســت 
سدها به صورت هفتگی در قالب تیمی با محوریت 
بخشــداری انجام و بــا متخلفان دارای انشــعابات 
غیرمجاز آب به ویــژه در باغ ویاها ضمن تشــکیل 

پرونده قضایی برخورد جدی خواهد شد.
فرماندار مشــهد تامیــن منابع مالی بــرای تکمیل 
پروژه های آب رســانی به شــهر مشــهد را ضروری 
دانســت و گفت: تابستان امســال با توجه به حجم 
مناسبت ها شهر مشــهد میزبان زائران و مسافران 
بســیاری خواهــد بــود کــه در کنــار گرمــای هــوا 
موضوعی قابل اهمیت است، بنابراین همان طور 
که تکمیل پروژه های آب رســانی به صورت جدی 
در دستور کار اســت باید برای تامین مالی تکمیل 

پروژه های آب رسانی اقدامات فوری انجام شود. 

غلامــی/  افزایــش 20 درصــدی محصــولات 
پاســتیکی، بــرگ دیگــری از گایــه مردمــی 
است که هر روز به تأمین معیشت و هزینه های 
روزمره شان می اندیشــند و این افزایش قیمت 
را در کنــار افزایش قیمت مــواد خوراکی مانند 
حبوبــات و غیــره فشــاری مضاعف بــرای خود 
تعبیــر مــی کننــد. رئیــس اتحادیه پاســتیک 
معتقد اســت عامل اصلی آن چیزی که در بازار 
به عنوان گرانی حس شــده، بورس کالاســت، 
زمانی که پتروشــیمی ها در عرضه یکی از مواد 
اولیه مورد نیاز تعلل کنند، سبب افزایش قیمت 
کاذب در بازار می شوند.ابتدای سال 1402 
بود که روزنامه خراسان در گزارشی به افزایش 
قیمت محصولات پاستیکی اشاره کرد. یکی 
از تولیدکنندگان پاســتیک و پلیمر اســتان با 
گایه از شرایط گفته بود رشــد تولید »با مغز به 
زمین« خورده است، ما اقدام به خرید مواد اولیه 
از یکی از پتروشیمی ها کردیم، قیمتی که به ما 
اعام شد تا 25 درصد گران تر از اسفند 1400 
بود، ما چندین بار اعتراض کردیم و گفتیم بازار 
کشــش این افزایش قیمــت را نــدارد. در نیمه 
دوم همان ســال در گفت و گویی کــه با یکی از 
تولیدکنندگان ظروف یک بار مصرف داشتم، 
او نیز اظهار کرد بسیاری از همکاران ما کارگاه 
های کوچک تولیدی خود را تعطیل کرده اند. 
در بازار نیز فروشنده ها رضایت کافی از فروش 
نداشــتند و اغلب معتقد بودند بــه علت کاهش 
قدرت خرید، مردم با مماشــات بیشتری خرید 

انجام می دهند.

افزایش 20 درصدی قیمت اقلام پلاستیکی	 
اکنون در ابتدای سال 1403 نیز شاهد افزایش 
قیمت محصولات پاستیکی هستیم و این گایه 
مردم را به همراه داشته است. آن چه بازدیدهای 
میدانی نشــان می دهد محصولات پاســتیکی 
حدود 20 درصد افزایش قیمت داشــته اســت. 
اقام پاستیکی و محصولات مرتبط با آن مانند 
ظروف پاســتیکی آشــپزخانه و ابزارهایی که از 
پاستیک ساخته می شوند به صورت محسوس 

گران شده است.

افزایش هزینه تولید	 
نایب رئیــس انجمن صنایع پاســتیک اســتان 
در توضیــح شــرایط حاکم بــر تولیــد محصولات 
پاستیکی گفت: در ســال 1403 اتفاقی که به 
شکل مستقیم روی مواد اولیه تأثیر گذارد، نیفتاده 
است. فقط مقداری موضوع افزایش 35 درصدی 
حقوق کارگران بی تأثیر نبوده است هرچند من 

معتقدم ایــن مقــدار افزایش، تأمین کننــده نیاز 
قشر زحمت کش کارگر نیست اما بر هزینه سربار 
تولیدکننده تأثیرگذار خواهــد بود. افزایش حق 
بیمه کارفرما و افزایش هزینه کرایه ها نیز مؤثر بوده 
است. هزینه خدماتی هم که مرتبط با تولید است، 

افزایش داشته است.

افزایش ضایعات	 
اســامی افزود:   تمام رده  هایی کــه ما به نوعی 
درخواســت خدمــات از صنعــت را داریــم به هر 
دلیلــی، افزایــش هزینه داشــته اســت. قطعی 
بــرق و گاز که هم در زمســتان و هم در تابســتان 
گریبانگیر ماست و باید در هفته یک روز تعطیل 
کنیم، اثر مســتقیمی بر روند ضایعــات ما دارد. 
دســتگاه های ما به گونه ای اســت که اگر صبح 
شنبه روشن می کنیم، صبح جمعه خاموش می 
کنیم. اگر خللی طی هفته ایجاد شــود تا زمانی 
که به رونــد معمول تولیــد برگردد، مــا مقداری 

ضایعات خواهیم داشــت و بر قیمت تمام شــده 
تأثیرگذار خواهد بود.

بازی پتروشیمی ها در عرضه مواد اولیه	 
وی خاطر نشــان کرد: اما عامل اصلی آن چیزی 
که در بــازار به عنــوان گرانی حس شــده، بورس 
کالاســت، زمانی که به مــا مواد اولیــه می دهند 
بر اساس عرضه پتروشــیمی ها در بورس قیمت 
گذاری می شود، یعنی در هر سه شنبه که بورس 
مواد مورد نیاز ما را عرضه می کند، کافی است یک 
پتروشیمی یک گریل از مواد مورد نیاز ما را در آن 
روز اعام نکند. در آن هفته خود به خود در هر کیلو 
2000 تومان افزایش قیمت به وجود خواهد آمد.

نایب رئیس انجمن صنایع پاستیک استان بیان 
کرد: یا در عرضه، ناترازی به وجــود می آورند که 
من فکر می کنم ایــن موضوع به پایتخــت و خود 
پتروشــیمی ها برمی گــردد به عبارتــی با عرضه 
این محصولات بازی می کنند. بازار را بر اســاس 
نیاز تولیدکننده تنظیم می کنند. هر زمان بازار 
تشنه اســت و می دانند کمبودی وجود دارد، آن 
را عرضه نمی  کنند و یــک افزایش قیمت کاذبی 

به وجود می آید.

هرکیلو مواد اولیه 1000 تا 1500 تومان 	 
افزایش داشته است

اســامی اضافه کرد: اما آن چه که من خبر دارم 
و رصد می کنم نشان می دهد شــاید در هر کیلو 
1000 تا 1500 تومان افزایش قیمت نسبت به 

سال 1402 داشته باشیم. چیز دیگری نداریم.

از میان خبرها

اقتصادی

آیت ا... علم الهدی در دیدار با اعضای 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص(:

منابع مالی آزادراه حرم تا حرم 
تامین شود

آیــت ا... علم الهــدی با اشــاره به نادیده گرفته شــدن 
حضــور میلیونــی زائــران و ترددهــای چشــمگیر در 
جاده ها در تصمیم گیری های وزارت راه و شهرسازی 
گفت: در این راستا ضروری است تا تأمین منابع مالی 
آزادراه حرم تــا حرم هر چه ســریع تر انجام شــود. این 
جاده که بــرای آن تاش های بســیاری در حال انجام 
اســت، همچنان به مرحله اجرا نرســیده است که این 
موضوع باعث شده رسیدن زائر امام رضا)ع( به مشهد 
مقدس با گرفتاری و ســختی همراه باشد.به گزارش 
Alamolhoda.com، آیت ا... سید احمد علم الهدی 
در دیــدار با اعضــای قــرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا 
ضمن تأکید بر ضرورت حمایت ملی از زیرساخت های 
اســتان خراســان رضوی و شهرســتان مشــهد اظهار 
کرد: برای صیانت از هویت مشــهد که منتسب به امام 
مهربانی هاست، شایســته اســت که تمامی برنامه ها 
به ویژه برنامه هایی که با حضور زائران و کیفیت ســفر 
آنان ارتباط دارد، متناســب با هویت امام هشــتم )ع( 
باشــد.وی با تأکید بر این که دولت مهم ترین جریانی 
است که می تواند از پیک های زیارتی مشهد گره گشایی 
کند، افــزود: در ایــام نــوروز و ایام ســوگواری دهه آخر 
صفر از تمام کشور زائر به مشــهد می آید که با توجه به 
تشرف میلیونی این حجم از زائران نیاز به داشتن نگاه 
ملی و حمایت دولتی نســبت به زیرســاخت های این 
شهر بیشتر احساس می شــود. وی ادامه داد: مسئله 
حمل ونقــل از جملــه عرصه هــای حیاتی و حســاس 
زندگی مردم است. چه حمل ونقل هوایی و چه ریلی و 
جاده ای، عمده خانواده ها برنامه ریزی برای چگونگی 
رسیدن به مقصد خود در یک سفر را از جمله محورهای 
تصمیم گیری خود در نظــر می گیرنــد و در این میان، 
تردد جاده ای از اولویت نخست برخوردار است.وی با 
اشاره به ضرورت ایمن سازی جاده های استان خراسان 
رضوی ابــراز کــرد: یکی از نقــاط حادثه خیز اســتان، 
جاده سبزوار به شاهرود است که بیشترین تصادفات 
جــاده ای نیــز در آن رخ می دهد، در ایــن خصوص نیز 
باید راهکاری از ســوی وزارت و راه و شهرسازی اتخاذ 
شود تا دیگر شاهد از دســت دادن عزیزانمان نباشیم.

آیــت ا... علم الهــدی با انتقــاد از نا بســامانی وضعیت 
حمل ونقــل هوایــی و ریلــی در ایــام پیــک مســافری 
خاطرنشــان کرد: متأســفانه در این ایام که مسافران 
زیادی قصد تشــرف به مشهدالرضا)علیه الســام( را 
دارند، برخی از شرکت های هواپیمایی نرخ بلیت های 
مسافربری را افزایش می دهند یا در حمل ونقل ریلی 
که وسیله تشرف قشر متوسط جامعه است زائران برای 
تهیه بلیت با مشــکات بســیاری مواجه می شوند که 
گاهی درخواســت ها برای اضافه کردن یک رام قطار 

فوق العاده نیز در این خصوص بی نتیجه مانده است.

گزارشی از افزایش حدود 20 درصدی قیمت کالاها و لوازم پلاستیکی در بازار مشهد از ابتدای سال جدید 

نرخ های پلاستیک کشدار شد! 

سرپرست اداره  کل مدیریت بحران استانداری 
خراسان رضوی گفت: بارش های بهاری هفته 
گذشته در این استان در حوزه راه و کشاورزی 
هزار و 4۷0 میلیارد ریال خسارت به بار آورد.
ســیدرضا عباســی نیشــابوری روز گذشــته در 
گفت وگو بــا ایرنا افــزود: 120 میلیــارد ریال 
از این خســارت مربوط به جاده هــا و ابنیه فنی 

راه ها در شهرســتان های بردسکن، بجستان، 
تربــت حیدریــه، رشــتخوار، کات، خوشــاب، 
مشــهد، کوهســرخ و گناباد بوده اســت.وی با 
بیان این که جهاد کشــاورزی میزان خســارت 
واردشــده به این حوزه را بســیار محدود اعام 
کرده بود، افزود: بر اساس اعام فرمانداران، 
خســارت ســیاب و بارش هــای هفته گذشــته 

در شهرســتان های مختلف اســتان بــا باغ ها و 
مــزارع، افزون بــر هــزار و 350 میلیــارد ریال 

برآورد شده است.
سرپرست اداره  کل مدیریت بحران استانداری 
خراســان رضوی اظهار کرد: جمعه گذشته نیز 
در پی شکسته شدن ســد و بندهای کشاورزی 
در زیرکــوه قایــن خراســان جنوبــی آب وارد 

برخی روســتاهای جنوبــی شهرســتان خواف 
شد.عباســی افــزود: خوشــبختانه فرمانداری 
به سرعت با اســتفاده از ماشین آلات راهداری 
مسیر سیاب را تغییر داد و سدی در برابر ورود 
آب به بخش های کشاورزی ایجاد کرد ولی باز 
هم برخی مزارع در شهرســتان خــواف با نفوذ 

محدود آب دچار خسارت جزئی شدند.

 سرپرست اداره  کل مدیریت بحران 
استانداری خراسان رضوی خبرداد

 خسارت 147 میلیاردی
 بارش های بهاری در استان


